
ffi
Repuhtika . Kfir€.

Republika Kosova _.Republic of lr.osovo

Komuna e prishtinis
Opltina pri5tina *Municipaiir, ,, prishrina

{3,flHf 
E?Rrso,,,NE',,*,J:il::H::J5:f }f;.iteti,Kontraktues,,),nd

3ri'TffiJ: i:T:*.-: '-DuGAGITN RuDr " .8.r., Adresa: "Mbret.reshia reutd,,, nr.1 -

;",;::il#,T:1q[fft,::fi di 
jt"J:?'.::,'#^,tdffixJ][xf ,f :ii:Ti;;

Ldnda e Kontra.t6s: 
. 
Mir€mbajtja, furnizimi dhe rpikave tE sistemit tE atarmir iliit 

'regullimi i 16 (giaLshtdmbddhjet6)

Numri i prokurimit 
616_1g_ Sk6_2_Z_T

Numri i Brendsh€m i prokurimit: 
6161,g [gi_2]Ii_

Neni 1 L6nda1'1 Londa e k6saj kontrate pubrike kornizd dsht€-qe te themeroj kusht,et, duke perfshire#'frTrff:r"ff',lf ":gyqi "'irpr.*.";ilo!; il: .n e sh€rbimeve <rhe puneve te;ii:;;"#'*?"T;,J:i#,,1.fi l?l,l,ft *,fJi#13["d",:+jii*J#.i+::]::il:;tilffl

1.2 Kontrata publike.J<ornlzi Oo 
.t6 implementohet me ,,vendosieq6 Autoriteti Kontraktues apo ndonje luioritet ti"teii",i,."i,,a:iiiffi;ffiiHJTiil?;,i.,1],[lit8

:1,?:3[:?ff ffi :,:r""Hti]:1[1#15$$i+#n":::*?*,y?!",#:rs:.,;kiffi ;;il;
'l'3 sasitd e vlerdsua.ra' td pdrcaktuara nd pjes.n c, Lista e Qmimit, jand vet6m sas;i indikative dhe
NUK detvrojnd Autoriteti' k;;i=kil".;.'tg p+,il;d fire nut6rituti ilri=r,iues me te drejte
te try mund te breje m6.pak ose ;.;;;e 

"?:i :e si ato sasi,td.vrere:r;;;;e;;i[,],i 
o..n brenda nj6

sese (loti) te njojte Mreg;ithaie, n,it#ifiiir"tfri*,iili;*;'firmendur 
re r.r"ri.'i.i eshte fiane) te

oeryruar t6 perdorin r,ete 
-,i,rrierlrn;" 

riirr=e sa here qe- ie JrJturojne pune; t6 pdrmendura n6 1 .1 .

'l'4 Ofruesi i sh.rbimeve.NUK do t6 kete tedreit. kompensimidryluK do ti rejohet te beje ndryshime
te gmimeve te njesisd,,pe' snemil-rt ni"rr=.r..'"rt"iit,i,r i"rtr"iir", vendosd te ot";e ,ne pak apo m6iltsffi:i'jol'-:??.nJi.lilSffE ii,Ti,.j'j;ffi 

il:iJ,H[?X!, ," ,,,*"tir"..=ilx,,es vendos t6

J.t f,"ljffttil!"r:i.llflt]1i1]lffi,Hffi'llHl$.flfnit t6 menaxhimit nsa menaxheri iprolektit dhe

Neni 2 Koha e p0rfundimit

2.l Koh1zgtratja e kontrates eshte 36 muaj.

2'2Yendi i ekzekutimit te sherbimeve dhe pun.ve do t€ jetd n€ prishtin€
Neni 3 emimi
3'1 Qmimet lane inoikativ-i shdrbimeve per koh.zgjatjen e konhates ne vrere mujore prej g30.00 euroffi:r',lli,.:,,'iJ:f,in 

n'o oot 
'iei"i"l..i',E,,i. ;;z;ifi;;::jll;; pasesat oo ie'ieiln ne pajtim me



3.2 Qmimiio6rr
k" d;;l'b'ri;:ln3iTJ3,i:H.1*If;3,.:Hffffij"ffi;,:::,ia pases. qd Autoriteti Kontraktues i

:.1?3l!lJ,i,g,:1'r"#[J?i?ffixl'" dhe nuk do ri nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura
3'4 Pagesat do t6 b.hen n6 p.rputhje me Kushtet e pergjithshme 

dhe/ose td Veganta t6 Kontrat.s.
Neni4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontrat.s
4.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet ne vijim:

,'fl fili',!i1?iJ'f,5?J31?,,"*.,(c) Kushte,t".p.rsi;i;;;J"t!rontrates;(d) Tenderi i r".tiilir"rit or.(qi oi"13 nnanciare ilil;;t;ffiS:jit specirikimet reknike;
. ^ _ (0 Urdher Of"r;r;- 

- \E'erq s
4'2 Dokumentet e ndrysir'il"e qd e p6rb€in€' kontrat.n konsiderohe!-s_e;hqleoojne 

nj6ra tjetrdn; dhe ne;X'.fJt#.'#6sisd ose oive'i1;en;e1]Iio orn"ii6l;;l- ;pas rendit tri pi,iii"reirs6 ne td cirin jane
Neni 5 Komunikimet

9] .Iq.gjitha komunikimet me shkrim

[i jxfr:Iiifl i,:i:ijfi ffiifi 
',:Hi.{,ffi 

F;il*,hT*x# ji:,#;,.[l;[#*ffi
52 Nese personiq6 ddrgon komunikatdnromunikatdn e tii. Sr
te r, e *oi e 

-,e ;;il i^ Tr.. e 
e k ; ;;i'te ilil!"tfi l]m 

,3 

ffiry 
j,.:il 

: :fl xIil T Jirffi j l,:,[igii,,, ,.."t=";#;'.'rff:?il'lJ'.,[ffi:?,[ij:i,'* 
l;,._r#lU:iili'J!inil[?kr,"tii,"i,e,E

.9:1]1r9o qe ne kontrat€ parashikohet dvendimi, perveq nese soe.i?ii";":l':1j.:l:"elra. -e 
ndonjd njoftimi, oetoimi rnirari*;

rff*li:jff lru*liTfr 
'fi 
**[]r#ffi [*[*,*E'r;x#'i',',,lry Hanifnr5 4 Zy me n6nshknmtn e k€saj kontratenddrsa p6r shovrt

p-r".ior-"r,-i;'il,tlTi! "-"ru'tj'JnJlgH{{Fi:J?ff',ffilt$!:iii:i[?i,]!tili; B',r#,3i.,iibr"nrr"'iE't;"#3:Ji:t"[iltJ;?f. p6i-vrerbsim-i;; il;;=," te peo!;";]:J;" permbajtjen e

i,t ,Tl?,1::1X':n]:Tiri::yi,Xii.ii,.:t5:,fnoipe ne kat6r orisjinare, dy orisjinare per Autoritetin

Pg"Arto.@
Zeke Bardhfi

o.ot.co(q

NEnshlcrimi:

!u
eA

Dr 
-l

Pe. Kont.uLtuesi,

ti??vt,.ri,



PJESA II E KONTRATE.S

Neni 1 Pdrkufizimet
KUSHTET E PERGJITHSHME

J.t,I:ffi x,;;;i"d",,ffilffiif; 
5?!l;,,:?:.,#f i"J#:?ItilH[il1ffi fl T,t::?:[giH?rEri;13

gjitha dokumente

1.2 ,,Sh6rbimet,,

sp""inri,Iio;: *l,'i-ll}ifri[T:1T,","T.iil:,"[=?:;tm$ff::,,:."J;ffiit esheruimeve nd pajrim me
1.3 ,,Ofrues 

i sh6

:rnT:tii.,.,',*,*"J,.Ttxs,l,,lfls}iffi,,'ffi{rT#i,',''H:i:*ffi*#r:H,,,.,g,*;r*
1.4 ,,personeli,, 

do td thot6 personat e

Htilff.;""#**T'h:1f[ffi#1,:%:J:ffi',1":]i'.'l[::e 
ose nsa N'in'kontraktuesi si rd

pagueshme p6r ofrimin e srreroimev!.- -'luma e deklaruar n6 Mar6veshjen q6 pdrfaqeson shumen totale t€
1.6 ,.N6nkontraktr

::r*:hl#,ii:frffi Jt;ii::'n*33ff ldi[fiffi ,u*"t]i]ffi 
',:?$:,rilrr:'*rJ'i;,ixf

J;'r-[1]?,',JilT,1j",;rl'toritetin Kontraktues ose orruesin i sherbimeve, sis mund te jetri rasti, dhe ,,par6t,,

1'8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q6 bren sh.rbimet, sig specifikohet ne Kontrate.1.9 "KpK" nEnkupton Kushtet e pdrgjithshme 
t6 Kontratds.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e veganta t6 Kontratds.

Neni2 Gjuha dhe tigji i aptikueshEm
2'1 KvK e saktdsojne cili 6sht€ ligji qe i pdrcakton td gjitha g.shtjet q6 nuk jan€ t6 mburuara n6 r<ontrat€.2'2 Kontrata dhe t6 gjitha komunikimet e shkruara ndermjet par.ve hrNeni 3 Transferimi 

'-Yrs rrverlruet paleve hartohen n€ gjuh6n e specifir<uar n€ KVK.
3'1 Transferimi do te jete valid.vetem n6se ka marr.veshje t6 shkrrtransferon kontraten e vet ose;F Pire'iE rq te nje par6 e tret6. uar pdrmes te cir6s ofruesi i sh6rbimeve e3.2 Ofruesiishdrbimr
,tf'::ff;iJ;,T,"JtTjT!ti,iJ,1,&Hlffi',$:fl?3i:jffi:?fft[Xiix.?!8,,j:,yaktues, 

ta transrerojd

pig,nen o;;'a",JB:,fr:3?'"1il:,lXfl$,i"1!ll"J:,e te orrues* td sh.rbimeve, t6 shumave q6 duhet te
b) ne rast t6 dhen.r,li*r.ip"g";;;'"t se te drejtes sd ofruesit t6 sherbimeve si<
oetyrimiile"dil;J,i'A3t^"J),r:,ffl::" tjetdr i detvru"i,e *,i"ii.ji:'ff'Ait"?#:H-"",?l:',Tffi"AJ:

3 3- P6r 
-qellimet 

e nenit 3.2, aprovimi i nie tsh.rbimeve nsa obrisimet 
" 

ti5'iei:pi;,!';J?J,,'ir,.?[il #?"fliiT!1i,,[9[:1lH:"::-r3:#.!;,;.?'JxTl?,:
3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratds duhet

;j;i:,,n,ne*"c-iE-i"li;*;l,';;,#tt1Ji^9"Jfi?,J:#,1ffi,i,1f:[;;igi,':,::,i::*i:,!il*i:,:l
4.1 Ndnkontrata 6shte v?]i1g vglem n6se ka marreveshje t6 shkruar o6rnrealizimin e nje pjese td kontrat€s se tij nj6 pale te tret€. , nes s€ cil6s ofruesi i sherbimeve ia beson42,Ofruesi i Shdrbimeve nuk n€nkontrakton rkontrates qe do te ndnkontrakto;;ffi;l:il;a .autorizim me shkrim.nga, Autoriteti kontraktues. Erementet e
fi:h:tl':,ff#1i:?fi,il?,*l 

',iTl*:,ffii**jl#H5,.,''":*il,r.i:tl::;*y'.til*[;iiffj,#,,,Hi



4.3 Autoriteti ko

4.4 ,fruesi , an'nt"*t'"r 
nr.rk njeh ridhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

$*l-s# :iifiIl1i{ilfdi.;ji1ffi,t{{iqi}rqifflsnrqizhencdn " ,n,*"^11,r?1u",yg,eve, s dhe
aprovimi in6nkc
sipas konrrat6. 

rntrakruesit;in;i5:;';";.'d;;,f-gt,*:ru:.*:tliffltfdx?,i''9I':l"n''e u-ori,u,il te
e trron orrues;'; ffi lffi,,:f:",X; :rJl[?j.? :i;Neni 5 Tatimet <the Detyrimet

S.1 Ofruesi i Shr
xosovei. 

-' ' -"irbimeve eshtd pergjegjds pdr te giitha taksat dhe doganat n6 pajtim me Ligjin e Repubrikes se

i{ii{l#:ffi?'i"y: 
N.nkontrakru"il.g1,: personeri ityre do t,i pasuaj ato taksa, do,rontratel. "-"- te vendoserrsipas rigjit nd fuqi, ,nr,r"'I'te'lir"rJ" r"noin6a6kil;#:i?ililllrffro;lg;ffi

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimiishdrbimeve
6. l,.Ofruesi ishdrbimit duhet t6 filloie shturdhrit me ekspeJrten e duhurdhe pa ronuJlfl"t 

sa m6 shpeit qe eshte e arsyeshme e
6.2 ofruesi , snerr,i-^,];:.:':-': 

v:nese qrov=srrlne e muttdur pirs marrjes sd

trtr;;il,1[ltri|jfi:r'.Li3=:eii1'l,itsl"aktiv(etet 
veprimtari o:::0", aratit kohor rd specirkuar re \s,]1, 2 ,.

sjitha aktivite,u,"'"n"'oerut "liiri;#::t^[?::.:*i tl,:'j"3g1t1,11"1"t ,5'0",#" c]ktuar, ai do t6 ieterenundimit do te jete Oata e perfunojr,, ,l'i!Neni 7 Zgjatjae pe,riudhEs s6 ekzekutimit
7.1 Ofruesiisherbi
ose pritet.";;-'.-illl#:?,t !i.iTfj#:'Xt:';#::,jff: s6 ekzekutimit n6se rearizimiikontrat6s s3 tij vonohet,

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r td pdrmbushur detyrimet e tij sipas k.ntratdrs;b) force madhore sig pdrcaktohet nd nenin g;
7.2 2 Brenda 15 ditt.

gfryhi,r.li1ffiT:IX:liH!ff!'i.1?::#,T,:,fi#:iq#[?i{ii+:i:,fiil:ff;t;!,;Ti}:?rr:J;
f:Hillf [*ilxi.{tf.'"xl#i.#,j,T;l:::gt.l*:ni;sxnrru*i:inrifu r;:,,g:;i#,:,H,J
7.3 Brenda 30 ditdvr

; 11y.' g J r i"l d'bH*?,i.%TI;ili,:?,:T:E 16_ p e rm en d u r a n € 7 2,A uror,eti Kon tra kr u es rrprospektive dhe retrospekt"", or"'te ,r"',?.tj"S,:,::iir:H.X,ffillg.-a.1rii;il:;:;:i:;,f j:J,l"J,#|il;
Neni 8 Forca Madhore 

v vrrsrurlrreve qe at nuk ka te dreit6 ne z1latje. 
'- "'v"'rs

:rlr,fl'JJ:'il ifijt :I l:lsidenrhet se ka ber6 shkerje t6 obriqim,
n;ort, i,lio;:;,:1f ffi1:i,::iy$1i?m::Uti,tl*il,ff.j:'fr:i:,:".;?,;5ff,!'JlllXti:#:;.,JX1,,X*J
8.2. Termi ,,forc6 

mad

[*?,3t"J:.":ffi,trH+i]t'dffi,i]i{J:.!i#:il*i#"#:ti.il?l#.iliiliffsrrT;tnH,:s,x:ri?tE
kuidesin e duhurl'--"me 

e paparashikuar q6 dsht6 pe'tui ioni,orililllLJllili:t;J,; *f.:.glmil:i:;1"#i
8.3. pala e ndikuar no
o,,rte.ine .,i3 r","'rn',,?,'n'&r',:'ii:Jsr'."r'#,i,:,l,,"ji"r:ri#iJ,Li:rff;rff1"".:krijff pr,r td m€njanuar
8.4. Ofruesi i Sh6rbimr

l;l;Ull-iXff'#g #:E:"1X[ii:1ffi,H'-".qds 
per ddmet e 

"*,,11:1,,?." 
nd.rprerje nds,e_ vonesa e tr1 nenoe,p,errer;;;i;;:J:'$il:";trriffl,j[,T"t'f:lJ#fr[:;,."jifiHi,J="#t1jffffi;g:;:;x:sry;;

torcds madhore ^vrrrr''K.ues ose lloj tietdr i deshtimiipdr te r.v"i"orisi#e't e r:r1 eshte rezuriat i

-8^!;, fe:" ndonjdra patd konsideror se ndoni6realizimin e obligimJv; 
le saj ,"rien"ie J"';r1e1hane 

e forcds madhore ka..ndodhur e cira muncr 16 ndikoj. n6

[{?1i:ri:]-firy#ifl;;"5ilJ*i#ffi*fi:ff!?i'J}:li:lY-"^en'* 
i' oie#ou'lu;" 

'0 ""'l'v'd,,
:ffi ilT.*l,:,ff l;:tl,r,oi,"ie""glli;dHfi fft x*::t-'u*dtq!!ft :!"Jif :;,:i*:ffi i'd:
mjeie tei 

' rit"i""t,r';:',ffi!:r,h[n:*:1,.;n* 
[i#"nil":rffii.;i:trJs;Jxrfffi:*:"':}j



Neni 9 Nd6rprerja e Kontrati.)s nga Autoriteti Kontraktues9.'l Autoriteri *ol,,:lljrgr nrundet qd, pasi t,ijapri Ofruesit t6 rkontratdn nd ndonjdrin ng",-;i;;;In=3J.rr,tr", '- Shdrbimeve 14 dite parerrejmerinr, ta nd.rpresd
(a) Ofruesi i Shdrbimever ddshton n6 pdrmbushjen brenda nir
:';#':'#*i"#1H:".X"-:;I:l"l*lla",ii"ie",ii",i;El+lijllXiJ#, j,lj,flT{il,#f Uiitril:shdrbimeve; - -'-v' vrrs tu urral notkolnd nd m€nyrd ruiio." ne-[ri,ri"rii""'" Iourrur 

one me koh6 t6
(b) ofruesi i Sherbimeve refuzon ose dsht6 negrizhent n6 rearizimin e urdhrave admi
autoriteti kontraktues; - --vi' vev csttte negltzhent n6 realizimin e urdhrave administrative te dh6na nga
(c) ofruesi i shdrbimeve ia jep dikujt kontrat.n a;ro n6nkontrat.n pa autorizim nga Autoritr-.ti kontraktues;(d) Ofruesi i Shdrbimeve firlimenton oseka hyr€ n6 mar

r1!,;,"",;;J:n;',,fl:i:tf;i:l##;+Jil#il[:i:,3i1#"'JJilii*"J,#I'risrruarnsagjvkatatparapar€ ne resjisricio,i; il;';j;"nlli::"i,:X';ff:lr" qe shkaktohJfu; ;ffiJ;?l;:j#ff1ffi",#i:..:

[? -?'?ffi!tJ.T3rff;:,?in't ddnuar per nje shkerje qe ka te beje me sjerjen profesionare pdrmr:s nje gjykimi

fl,-",ft"; ;tiil?ffJ:ffJl:x'Iffil,J; liiiiffi::t,ue t6i r6ndd te keqe jo proresionare t6 crdshmuar me srar6do
(g) ofruesi , ann:?11:y: i.r5s.fte ndnshtruar nje gjykimi q6 ka foperfshirje n6 ndonjd organi::ate krirjr"i", '-rcdn e res iudicata per rnashtrim, korrupsion,
(h) t6 gjitha modirikrmet organizative qe perfshune ndryshime n6orruesit t6 sherbimev", pei,"ile.J i,Jto ,ooirir,i,i" iJgji"i,"#; ?f:ililHl;,,l,rl"i;1fl:liJ;i, "," kontro,in e
(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter rigjore qe i pengon rearizimit td kontrat.s;
0) Ofruesi ishdrbimeve nuk arrin t6 iaoe.r2r2h^;hA ^^^ ^:
9llll9ind -rpo 

sisunmin m6 t6 hershd; ;t"9:.i?l:11i,ose sisurimrn e kdrkuar, ose ndrzotimet e tr1-. "':s rc IrulSn€m t€ kdrkuar nd kontratdn e tanishme riJ* n""ii.'rJi"* lll ;;,ii:3

,Sjijlii,.,ry,,irt?rt:,,:"1,:!pa 
paragjvkim'.9:ti", drejtave apo munddsive tjera t6 Autor*etit kontraktues dhes"te, ,u'i;JrliJini,.ll.',|n":i:lilffi,liilt':lLry:ly"'l r"i'in",; ,,no re nen,i,i,.,"ie ndonid kontratd

"31:.$fii[:lJi.rX:!l:":' 
pas rdshimit te nloftimit t€ nddrprerjes s€ konlrat€s, do ta udrr,zojd orruesin eshpejte dhe-t;;,":il,"Jxrffi,"H:;;".il:i'"Tilil,ilrull}",lyrur erzerurimri 

"-,in,.i,i,,"ve nd m6,nyr€ t6

lf^I:::., t6 nddrprerjes, autoriteti kontraktrshdrbimeve ose t€ pdrfaq""r".,,"ie'lj'o]:':."9 sa me shpejt qe teiete e mundur dhe nd prani t6 ofruesit t€
;::j:[1i-y#i^'s j:i.l's*;m:iJiit""j,:tffi 

;[{d,"ix{{x:,"';,i:ilJfi 
"";,if f,i'ilid*;#f h[

9 5Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliorperfunduar sherbimei, ndersa Autcriieti tortr#"' 
te beie pagesa tiera pdr ofruesin e shdrbimeve deris;a te ien6

:Lt^tj:,j-"." ka, p6r te 
",gr.r",. ofruesin u ,hdr'tYut 

do te kete te drejte idm:*6; d;u".ii'bn.ro,reve koltonshd'rbimeve para nderpre-ryu. re-r,onl/riei.o'rtqrorrnsV€ 
ose do ie paguaie shumen"qe;;ilii';iagunet 

c,fruesit t6

;,t#,"":?fl:l!"I[?llTffi:;,lX?:?fi5;;X,x,;: ai do te kere te drejte te marrd nga orruer;i i Shdrbimeve
Neni 10 Nderprerja e K'ntrat.s nga ofruesi ish€,rbimeve
10.1 Ofruesi i Sherbim
noe,p,ese-r-o;,;i;;ilr:';;,3;iJ,,ijfl,.5;,'fl:,.rn."rrr Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ra

;r:['T:L l::ffi[ffi3::".";:::,:iiJ?ffi.,i.?Hil,at Q6 duhet t6 pasuhen n6 ndonj. certinkate 16 rrlshuar

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 p.rsdritura; ose

--



c ose, si rezultat i Fon:6s Madhore, 
.Ofruesi i Sh6rbimeveshdrbimeve per nie p"ii,iie pr";;"o ,e prt se lgjashredhj*6 r??ft3,,.laafte 

td krvei rrjr: pjesri materiare td

;:,?,ji1;3.':fl:3?.1""ff[ifn1B?trJ,"lim p6r ndonje t6 drejte apo autor*et tjet.r sipas ko,rtratds s6 Autoriterit
10 3 Ne rast td nderprerjes. sipas p"r"srll (a) dhe (b) te seksionit 10.1 , Autoriteti kon
ofruesin e shdrbimeve pe' rt'il0;J"rlln, qe ,ri,,ii1ii",.-rni},,rrr ofrues* ,n ann*,liil)Les 

cro ta pasuaje
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6,rbimeve
1 1 .1 Ofertuesi do
td mira a;;l;;ffi[ 

kryeie sherbimet sipas kontratds me kuides, efikasitet dhe zer, ne perputhje m,-. praktikat md
11.2 Ofruesi , an:il,ll-r_q duhet te pajtohet me urdh6rar adminis
8Jl:? 

"i5'ii;,"Jetonsideron 
; Gik;., 

" 
n;e ,r<ri,i Limili:iJi?,x'."^l"J[.Hflxtr:lliJ,lr,[#:H. 

i:i,tlt;:,;*,#d::tTr$,":i,'l["Jfil1l:?ff:n#j1rnl,"J.#1":i*;ftxJ*r;::, 
i::",ilff,,H'S*:T

'11.3 Ofruesi i Sh6

n:::rurm{+'#i,l,:,*:*Jdft,';ffilliliddft*n?'Ji,:rTtiJ,,'ffi*,i:r:1r:it,ir:;ffi,t:1,,1;

Ji:1!t:XJiiiiSl?:::" 
do tri trajtojetn q,rlf: dokumentet dhe inrormacionet e marra nd ridhje me r,:onrratdn sit""tr"ter, tJ'ioiJi=un"'"'" 
Ai nuk do te shoetore n6,.;; [;;;.rin'o.n 

:,"9;"j;hr;;n, oE,i,rr, e ek:ekutimit t6xontraktuesl 
-_._rc ose te zbutoj€ ndonje te dh6ne tj r,"rtrr,t?r, 

rpa 
perqimi,i p;.#;klil .,n.rim t6,Autoritetit

11.5 Nese ofruesi ishdrbimit tishtd ni6 ko,personat ose korpo
ro,t,.,te, pi;;;i[:lli":#:t[,S:#i:dft,ll;;""ffi:llTei personave o'" k:ifl,"tave,, re gj,he
autoritetin per te lidl
Autoritetit xontrartullf 

konsorciumin ,."n;:?i?;"mtj:#jii,itlrrm:1.:1!t*iH#:N'ffi
yshohet pa pdlqimin paraprak r" 

"r,fii, tu
1 '1.6 Ofruesi i Sherbi

i:[ir#:n;i,;,i'":iff H|xi:,;;ilrffi i{t[ilHq::F]ii::,rru?rr,l::';vr,.rril,nT,?
iff :;$'*:ir-;':'#L-a;ffi gp;[x"*,#]1i"t[x:;lklfr it{#i*[;.flffi l;l!#lh{,jnose md td mird se ato td identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
12"r Autoriteti Kontrakrues do te ofroje ofruesit t€ shdrbimit menii?Hs:Til;?lWml-i,:?,kiixlfl:'f#h:i"J;,.u',*fli{i,[,*fl:,?,'"",!f 

J:1"Jil3I;,,:i.ilEif,::
122Autorite,, n".,,"*ll],::::::H:i:::1':::i,ffi'file'?"tv,,," - sv'|\u,

siguruar informacion qe ky i rrro]r ,r.oi:iy" sa md shumd td ietd
* 

"; 
e, J,!'" l,,;i J:,; ;"" :r[:Xl,J, ff ;],_""T?.. 

e 
-s, 

r 6 rb i m i t p d r t6

l"A4lf:'l"J #.i:ff1':.":fl1ffi:X:.J;tr? ?;!"{J:,W{;i;j;?[H,i: iJJ;j ,,l,SifiJ;,,:,iiljt;,ji,X5:,
Neni 13 D6met e Likuiduara
13.1 Ndse Ofruesiis

'|imiteve 
i;;;";";j":,i'{ff;"i!"fl"""5g 

lrqidq!:;ill,[::"l,"tJ,i,H':fi?':sjitha 
sherbimert brendakompensimeve tjera ie tU 

"ip", r."i,.I',n.,'=j"]g 
1"1e 1e Jil,;j*j, G leciren o,te [e _"il#i,.iiiitJjlfill1iperiudh€s sd kontratds one l"tes 

"rri*r" iJpn.rrnoimit, tjiniaii.Jier"t^" rikuiduara te 6"rr[rt, me 0,25% n6
ditd td vlerds sd sherbimev"-te n" tf"riJlrirnrie r"i.irr# rr"i'ro %.t6 vreres toi"rJiJ por,,sise. r\utoriteti5ilxsilffi.;:l: r m:ii"n'r.:l5t[tr.l?,1,,i"1';'L1lJ:Ji1.fl:i,:Lti":n"" orruesi, t= sr,"iui,","

J3,',"i::,?fi,.#tr,+;::Hlf*f,{::lTili:1,?i""Jx"J,illnin 
i,::!:Ti:,Ji.,i:i:1fl:1" nrj tdrdsi,

f"l#:,:JfJt:;ffit-s?,lJ::l;"j5;J'#ilJe drejt€n te k6rkoj6 sd paku 10 % tdvrerds s6 porosrse ai muncret, pasi
a' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatctre ekonomik:



_ konfi,skojd garancind e performanc€s;
_ te nderpresd 

1"i.g1e1,ln;;;i#i"rt ofruesi i sherbimevr

.T!,l'J:.llff :[ili;;;:i#:r.?#J;l.-s#[f:s;":]ffi 's.-ffi iilr1?"uftH1rr;.8il; jjite pasuai. koston prote.i","'i#oHiiT:Ji,1:ly#:::l;ffi:;.**ru,,,," rini'.n,,, o" te j"[,iJ,ri]"/

' 
:-:ffi:;':"::"::::,:::::;::r:kuruarvetem 

ne emerte vete Autoitetit, me disi, <,peratc,re ekonomik
_ re noerpres€ r

,fr'lgiill:n 
lfr:[",!:i:T;:il,:1ffiJ".*#r:n;,Ii,:::i::.#"%?Hj::;i"#tig[ 

,?#;:- te ri-hap konkurrencdn rne piesdn e mbetur t6 operatoreve Ekonomik t6 kontratos pubrrike kor,izd.
?u!i,{irilr't" 

Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakttrese, me nje operatore

:&ifi!X"i"Jll'1ltY-u: 
i cili ka bere Pgrosine anuron porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast orruesi ipasuaj6 *"r,", ,1"*t""rl3lidi"t;?ff"?:'tompensim. o#*.ii'3,,_",oir"r"- gjiJ.,;;[ :,, td jete r detyruar te

riil!?iil,T::,:?ililx:flffijigf":+f,:!lip:;r,",#,i,t:i**tfffl;_,*,.r, Ekon.m k dheporosise se reshuar, tn s"i,,ii* Jfiri::fl[llJ:ff:T,.[";lsrn* 
i]fJ,"":ffii3x1,fii"Jj:"#:15r:i:a' y;"i:;:;'"#::Ifrti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kctntraktuese, me disa

- te. njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka rkdrkon 
"0, ,oi 

1r19rit"ti r<o,iti"r,rr"Jl ionnnequr 
prokurim,n o?.r_ 

,rigl.,;" .t6 keqe td operatorit Erronomik dhe

:i",3fi,#".ffi F".],ltlt,it'-T,ffi "#"?:fl 
J,".#J'"Jn[il':;ffi Hil?*i;ifi !,[ffi 

y;$tX:
pamund6s 

",;,;nTilil 
ilid"1;':;:ffixiiJ'Jjl,"#T::ilT,i,?:"J."S#*"Jffi*r-u[rik:

- te ri-hap kon(urrencen me pjesen e mbetur t6 operatordve Ekonomik t6 kontrates pubrike kornizd.Neni ,14 
Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi ish6rbim,
.,s,n pe,-Jk;;il;i,;'i:';,Sii!rs i!"#:?i:lffff"sil'#,,J"#lll,t.:, furnizoi Autoritertir Kont"akrues meffis:':lj,,fl?,:.;H,ji"i:itn;,:#"i*#r[,r1.ru:[.jffil-fgffl,,ftf:J,Y[:,.j,,u.7
14 2 Garancioni do te vazhdoje td mbetet ivlefshdm 30 dite pas leshimit te Qertifikates se perfurdimit.
14'3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do te jete nd formatin e dh6n6 ne pjes.n lV t6 kesaj kortrate.Neni15 sigurimiqE do tE,merret nga ofruesiishdrbimit

#,liitil!ll,|lIi:"fi?J:J?x,.i^i:;"',:H:?l#?5:1",i#:il?.r6nkontraktor6t td marrir, dhe r rajnd, memoulrm, sig do te specifikohet ne KVi.'-'" '- "':rrdIUar? nga Autoriteti Kontraktues, J,s,;nr",;'idl, r.reziqet, dhe pdr

lff.'?iffi! .'J:loffln,ffl"iffi:il: 15[;fJr 5?rrlrpx3];r! I,"il:r.o.shmi 
pdr Autoritetin Kontraktues qd

Neni 16 Parimet t6 pErgrjithshme t6 pagesave
16.1 Pagesat do td b6hr
do te be-hen nE",,ffin"-n 

nn Euro Pagesat oe duhet 
!e. le.ngn sipas fatur-d_s se rdshuar nga ofruesi i Shdrbimeveo r,.u e si I slr effi ;Y: :' i ; !,itil, l:.'i:'l i :;:r "'et v, r 0", ti r{[i, i i

ndrys;im;i ;; iliffi; bankare , .- . ---,,k8,sii,"i;,i,k"il:"#;;:L:':ilj::"JJ,J:T:l;1,.",,:,.1r:n:,::

16.2 Shumat duhet t6 r

l+ffiiT"",:i:l3?.x*i.,il:ii{#ift"!['.::uffidi'qgiff[ii"i:il[:#11".:r,fi"8:ii?:r;i:";r;me snume ni; ;.U*::"jltir:i"*Lit;I:rkesa pdr pasese ,rr, o"ie i"ie i'pi"nrurnre nese nuk protris,chen njd ose

-



1,1,.*n*9,1'""'#S4H$il",',#::,8[Fdi'#::x1J-'$ilf,j,[.:i;xt:;r:j:r""1perpases.nie i,sritit,:i," ;il:f,:ll,3jT!ruffi,inri.j,, ,,r;;? #, j:GiJ;l,fi:i,s?::l;l,,goiu,,,nt"t " 
o,i,i,

l:*rr[?#r,;l:n: jl#[::ffi 
m[.j1.,"#;1#il';+*ii,ufl#".1*l*,i; 

jl:**l_l

ax',1#:*:^:#ii1{-!|{t{ilflii3ffi11ifeni1 
16 2, orruesii srrdrbimeve mundet qd, brenda dy muajsh

l:sr",li?i;;;#',Ii"1t[:5if.';#x?l'ff,'ffi[iffixTi?ffi,:i,il,:ffi#ifl:1ili,1'.:H.(nuk pdrrshihet) dhe dates nt; te 1,,."'iJil"n"t rogaria e Autoritetit l9-"'.,i:t oates'se-#iiri te runoit te pigeses
16.5 Te gjitha mos oAotre2r ,\.. 6^ .,,- . 

-"-'r'v,q,q tr t\utorlletlt kontraktues (perfshihet)'

91ru.esit id ;;.ffiJ,Xnft::l5',#*t3',.ljlg-: :lrdimi i periudhn, ,,: j1,.1." n6 Nenin 16 j2 do 
'i 

japin t6 drejrep6r Autoritetin kontriktues - - - ' --'rzoje kontratdn, ose ta nddrpr".e ,ie,'r""'prir'i"irun, prrej 30 ditdsh

iirlfri:itrT#ffiIf",'":ktues 
kryen ol::iu n: ur.nr t6 autoriteteyu.rg tigo kontraktuese, dhe, nj6 autoriteti

irruvn:nnt*|f'fdil!.,ffi l;if iifii****ffi jl*li:ff [t.fu ;.*;nr#i",u
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 parimi dhe mode

trl'#:,''t{ffi n{fr :{ffi $:il,m,6iffi 
fr }H,ffi }##

Neni 1g p6rmir6simi i Defekteve

l:'l,f,i"J::I["*r:':$"f;#J:ilffi,,Jffi:ll; 
i:if,g"J:,j;,:fi1"_ff!::l,para pdrrundimit t6 kontrat.s

;:ril:Jil":ii,lJ:Iffi';,"",,ffiX]tiT:1fffi,,i;ill:i,ij"jhdrbimeve duhet te p6rmir6soj derektin e njortuar brenda

Lqi,.$'lH''i,?;,:i?:fi):li,::f ,ffJ;.slru'"-...r",,,,n brenda koh6ssd specinkuar n6 njortimin e Autoritetitketd shum6, dhe do pasoj nje;;,;;;;; ffi',"r'"'3:[E':r;[][s1,[,#,:il;i.;1gilrpnil*;:::1. paguaj

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds
'l 9.1 pala ka shkele
cekur ne r.r"rr'6;;:'l;.*o""t6'n n6se nuk arrin t6 shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrato sig esht6
1s 2 

l::T:: Hi"jt 
njo shkelje e kontrat.s, para e d.mtuar do r€ ket€ 16 drejte p6r k6ro kompernsime:

b) nd€rprerje t€ kontratds.
19.3 Perveg masave t6 siperpdrmendura, mund

a) deme t6 pergjithshme; ose
b) d6me t€ likuidueshme_

td jepen demshpdrblime. Ato mund t6 jene:

19.4 Mbulimi i d6meve.
zoatonen'our<;, l'[,]i;,.'fnn"":i',?i:,.Jy:ffi,S?l;:J:;:,:W;T,i:tn-,.T-save td parapara ne kete nen do tenga siguria. ye uu'!rcr' r'rpagunen ofruesit t6 Shdrbimevu, ng, Ju;;iiu, o." me pages€

Neni 20 Zgjidhja miq6,s<lre e mosmarrEveshjeve
20.1 Pal6t duhet t,i bdinr

nl*m*m,#ri:ii1-1j'"tff:iffii1?lllylnemdnvre'ig::o,.e te gjitha mosmarrcveshjer 116 mund
cad.pad".n *r*m:"ml;u", j-;:##js*#i:#"ti;i"jlg:=Jiffi 

i1i#i*F3l3"-',313:!X:i{:,T:jiJ;1i'r6"Jilr1ilr;ffi?ltm,,,x 
na$,m#;,j;Jl1';,fi;[fi:i:"T[!::r:,::xHr

_____



o:e. nese pala ddshton te pergjigjet me koh6 rn6 raz6n 
" 

,,"on'r'"," te p,.o,;.rij;e; :".xfirjl? I3'["":1:#fl;:r,1u:*"rytffif# r,,:fff 
te rira te vazhdojn.

20.2 N6se procedura e zgjiclhjes miqdsore td

li'n?li"#r3""r[::+:l,i!l,:s#","iru:T,:.#ftf*H1ridl$l*Tl:f!:fuliii:rtr,.:si..,[!tr
zgjidhles s6 mosmarrdr".hl,r..' - - -"s vs'v v\

Neni21 Zgjidhjaemosmarrdveshjevemeprocedur6gjyqdsore

ill,Y:?JLI"IXll,l"r3,1l'L"ffitifi!?*:Elo" 30 ditesh nsa riilimi i procedur.s mrcl.sore per zgjidhje t€
a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

:J"'iflilinshkrimit te kontratds pal6t duhet te verrdosin p6r m6nyr6n e zgjidhies se mosmarreveshjes, gjykata

Neni22 D6mshpErbtimi

22..1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroie dhe r

leitH#lill[l+iffi f,l'*i#ler..*i:iffi 
'#:]f 

.T;*',#il*]*,,giil
pard e tretd se srsurimi i ,ty.i,'-.ielo"i#ffi:';,,i:,T"ili:?fir?':?lsit,te sirdrbi;",", 'ilturoimet 

nsa nj6

il:ff '[ff !ff #,'::n"rrut";*ffi HIiiU',r3r#ri'"tl;ijiii'3'';H;;ffi .il*#iil";;:]#:;:

-

9



lu5sa ru e xorurnaUis KUsHrEr E vEgANrA
[Yfi:,.:jl[ iT"rri",'fi,'3XEonurote 

norysrrolnd KpK sa herd qe ka nje konfrikt, dispoz:itat kdtu do te

Kushtet e-ErgJrthshnG-
Kontrates nmanOa nrentrme?fr4oO rfitrmi r Nen rt perEtes n rKpK

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Lrglet e Xosoves oe lane ne Eq, Oo te z-Oatolien pe.zuIthageshtjet q6 nuk mo;onen ngl d,rpo.r:,ri" *ontrrtds. Juridiksronr
*]Sfrlg$kata perkatese ie p,"nire-' '
cj u ha E pEEo^r r ;;ffi;.6,iffi
il#Ufl#",fflf*":tohet me- ven?im te2irta rit

,rro,o

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i
shdrbimit

RreziqEonembut@:
p) Mjetet mororike tE prier;n i;"i;,"b) Pergjegjesia e pates se tret6c) pergjegjdsia e o11e_dh?ndsit dhe kompensimi i ;runonjOsve:l Pergjegjesia profesronate
O) UumOje ose iemtim-te piones dhe pajisjeve

Ddmet e likuiduara
il"*r 

e demev

Shuma maksimale e d.meve t€ likuiduara per tere kontrat€n ,rnr, ,tjite gmimit finalt€ konhat€s.

tug"ru

Meqen€se realizimi i sherbimeve do te b0het p€r 3 pozicione,

lli,,*i muaj pagesat do te beh;; f,as pertundimit te sdo

Pe:ru19o 
t" bj1,,.n * giithr"j pe, sdo muai.Parimi On

Kontraktues jan€ si mc poshte:Nd M";";leri iprojektit
lgltudla,e4q"eieeiesise se oefeiil;J;

mosmarreveshjes
me procedure
gjyqesore

ndryshe nd€rm.iet pateve oo te ;l[;il.t;r#,H1'r'"'#i:H
Prishtin€ ne pajtim me ligjin ne kororel"" or"

lllurdo le.gllet.gajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve te
::,f,:TT:^,:.I*, giat6 ekzeku,irit .e re.aj kontrate dhre se nuk
:._h,e, : ,,, : d u r 

1e 
zg, id 

11"1 i0,1,. 
r, 

"-, 
;r;;jilr", r;: 

.l:",r":i 
:#il,:lne arbitrazh te Tribu,ari i perltrerstrem i irbrtrazhit te Kosoves nekuaddr te Odes Ekonomike te K;;e;, ne perputhje me rregullat eDhomes Nderkombetare te Tregtise.

Para nenshkrirnit te kontrates palet duhet te vendosin per mrjnyren ezgi idhj es se rn osmarrd veshj es,' gjyf 
"" 

rp" 
"rUitri 

m i.

10
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